
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

XI. Smluvní pokuty

I. V případě prodlení prodávajícího se splněním dodávky ve lhutě stanovené touto smlouvou je kupující 
oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní ceny zařízení bez 
DPH. nejméně však ve výši 1.000 Kč, a to za každý započatý den prodlení až do řádného splnění 
závazku.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním závady zařízení v rámci záručního servisu ve lhůtách 
stanovených touto smlouvou je kupující oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 0,2 % z kupní ceny zařízení bez DPH, nejméně však ve výši 500 Kč, a to za každý započatý den 
prodlení až do odstranění závady, dodání nového zařízení nebo odstoupení od smlouvy kupujícím. Pro 
účely stanovení smluvní pokuty se do doby prodlení prodávajícího nezapočítává doba, po kterou 
prodávající zajistil kupujícímu bezplatné zapůjčení náhradního přístroje, který lze použít ke stejnému 
účel u jako září zení.

3. V případě prodlení prodávajícího se zajištěním bezpečnostně technické kontroly zařízení v rámci 
záručního servisu nejpozději v termínech vyplývajících z minimální četnosti provádění jednotlivých 
povinných či doporučených úkonů, stanovené platnými právními předpisy a/nebo výrobcem zařízení, 
nebo v termínu stanoveném touto smlouvou je kupující oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,1 % z kupní ceny zařízení bez DPH, nejméně však ve výši 100 Kč, a to za 
každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

V případě prodlení prodávajícího s odstraněním závady zařízení v rámci pozáručního servisu ve lhůtách 
stanovených touto smlouvou je kupující oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 0,2 % z kupní ceny zařízení bez DPH, nejméně však vc výši 500 Kč, a to za každý započatý den 
prodlení až do odstranění závady nebo do okamžiku, kdy prodávající po prohlídce zařízení oznámí 
písemně kupujícímu odůvodněný závěr, že závada je neodstranitelná. Pro účely stanovení smluvní 
pokuty se do doby prodlení prodávajícího nezapočítává doba, po kterou prodávající zajistil kupujícímu 
bezplatné zapůjčení náhradního přístroje, který lze použít ke stejnému účelu jako zařízení.

5. V případě prodlení prodávajícího s provedením bezpečnostně technické kontroly zařízení v rámci 
pozáručního servisu ve lhútě stanovené touto smlouvou je kupující oprávněn po prodávajícím požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z kupní ceny zařízení bez DPH, nejméně však ve výši 100 Kč, a 
to za každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

6. V případě prodlení prodávajícího s provedením zaškolení určených pracovníků kupujícího ve lhůtách či 
termínech stanovených touto smlouvou nebo v souladu s ní je kupující oprávněn po prodávajícím 
požadovat zaplacení smluvní pokuty vc výši 0,1 % z kupní ceny zařízení bez DPH, nejméně však vc 
výši 100 Kč, a to za každý započaty den prodlení až do řádného splnění závazku.

7. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně prohlašují, že do doby prodlení prodávajícího se 
nezapočítává doba, po kterou byl kupující v prodlení se splněním své povinnosti poskytnout 
prodávajícímu potřebnou součinnost.

8. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty7 ve výši 5.000,- Kč za každý 
zjištěný případ porušení povinností stanovených touto smlouvou v cl. X. smlouvy.

9. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktu ty za kupní cenu má prodávající právo na zaplacení úroku 
z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení.

9



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

10. Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, není 
ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno v tom rozsahu, v jakém vzniklá škoda převyšuje 
uhrazenou smluvní pokutu.

11. Prodávající bere na vědomí, že předmět plnění je investiční akcí kupujícího financovanou z veřejného 
dotačního programu 1SPROF1N a z Evropských strukturálních a investičních fondů z Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP), a že podmínkou poskytnutí dotace je splnění dodávky 
a proplacení ceny za předmět plnění dle smlouvy při splnění termínů uvedených v teto smlouvě a 
zadávací dokumentaci. S ohledem na tuto skutečnost považují smluvní strany dohodnutou výši 
smluvních pokut za přiměřenou svému účelu, tj. zajistit včasné splnění závazků prodávajícího z této 
smlouvy tak, aby nedošlo k ohrožení čerpání výše uvedené dotace na předmět plnění.

XIT. Odstoupení od smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy některou ze 
smluvních stran za podmínek níže uvedených.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodů a dále v případě, že
a) prodávající je v prodlení se splněním dodávky delším než 30 dnů,
b) prodávající kupujícímu sdělí, že není schopen plnit smlouvu v termínu uvedeném v či. 111. odst. 4. 

smlouvy a/nebo že není schopen dodávku splnit za sjednanou kupní cenu,
c) před koncem záruční doby byl na majetek prodávajícího prohlášen konkurs,
d) před koncem záruční doby prodávající vstoupil do likvidace,
e) orgán státního dohledu rozhodl o stažení zařízení z trhu nebo z oběhu nebo o dočasném stažení 

z trhu,

f) činností nebo nečinností prodávajícího vznikla kupujícímu škoda nebo její vznik hrozí nebo bylo 
poškozeno dobré jméno kupujícího,

g) nebude kupujícímu poskytnuta zcela nebo zčásti dotace či proplaceny finanční prostředky, nebo 
bude jejich poskytnutí odmítnuto ze strany Evropských strukturálních a investičních fondů, 
z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a/nebo ze strany Ministerstva obrany 
ČR (ISPROFIN), nebo

h) tak stanoví jiná ustanovení teto smlouvy.

Právo odstoupit od smlouvy podle tohoto odstavce lze uplatnit nejpozději do skončení záruční doby; po 
tomto okamžiku pouze v případě, že toto právo vzniklo na základě reklamace vady, která byla uplaUiěna 
kupujícím v záruční době.

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny 
nebo ceny za servisní činnost v rámci pozáručního servisu delším než 60 dnů po splatnosti faktury.

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. S výjimkou odstoupení od smlouvy kupujícím 
z důvodu rozhodnutí orgánu státního dohledu o stažení zařízení z trhu nebo z oběhu nebo o dočasném 
stažení zařízení z trhu se však následky odstoupení od smlouvy po skončení záruční doby vztahují 
pouze k závazkům smluvních stran, které se týkají poskytování pozáručního servisu.

10



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

XIII. Finanční kontrola, povinná publicita

1. Prodávající bere na vědomí, že ve smyslu ustanovení § 2 odstavec e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..zákon o finanční kontrole44) je 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je povinen umožnit kontrolu 
vynaložených prostředků vyplývajících ze zákona o finanční kontrole. Prodávající se zavazuje zejména 
poskytnout v souladu s citovaným zákonem subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné 
infonnace týkající se jeho činností spojených s předmětem této smlouvy.

2. Prodávající je povinen podrobit se kontrolám projektu ze strany řídícího orgánu 1ROP a dalších 
oprávněných subjektů dle předpisů ČR a předpisů EU, a umožnit v plném rozsahu provedení kontroly 
realizace projektu i svého účetnictví, jak vyplývá ze zákona o finanční kontrole, a zákona č. 255/2012 
Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že je jim známa povinnost dodržet požadavky na publicitu v rámci 
programů strukturálních fondů Evropské unie stanovené v obecně závazných předpisech (zejména 
nařízením Komise (ES) č. 1828/2006) a příručkách vydaných Řídícím orgánem ÍROP a Manuálu 
jednotného vizuálního stylu ESI fondů, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se dané 
veřejné zakázky, tj. zejména ve smlouvách a dalších dokumentech vztahujících sek  dané zakázce. 
Povolené alternativy logolinku jsou v dostatečně kvalitním rozlišení, případně i v křivkách, k dispozici 
na webových stránkách EROP: http://www.irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Ostatni- 
dokumenty-v-lROP/Publicita.

4. Prodávající se zavazuje, že bude uchovávat všechny doklady a dokumenty související s touto smlouvou 
a veřejnou zakázkou po dobu 10 let od splnění dodávky.

XIV. Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registm smluv), v platném znění, splní kupující, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů od uzavření smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu za účelem splnění 
této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona 
o registm smluv, zncčitclni ve smlouvě zaslané správci registm smluv k uveřejnění ty informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní 
údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za 
podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou 
obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však není povinen 
zncčitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. vc veřejných 
rejstřících apod.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na omezení použití obchodního tajemstvu jako důvodu neposkytnutí 
infonnace podle § 9 odst, 2 zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

11

http://www.irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Ostatni-dokumenty-v-lROP/Publicita
http://www.irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Ostatni-dokumenty-v-lROP/Publicita


EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

a) prodávající:

Příloha č. 1 smlouvy v plném rozsahu a přiložené dokumenty: dokument 10 KLF Návod k obsluze, 
dokument 11_KLF Operating instruction, dokument 14_Podrobný popis - Specifikace dodávky 
Příloha č. 2 smlouvy: Ceník pozáručního servisu

b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství kupujícího

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemstvu je úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit 
uveřejněním částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany 
obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy 
nebo metadata označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení 
jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru 
smluv se smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

XV, Závěrečná ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti nejméně do výše 10 000 000 Kč, 
které se vztahuje na případnou škodu způsobenou kupujícímu nebo třetí osobě při plnění závazků z této 
smlouvy. Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. Prodávající je 
povinen udržovat toto pojištění v platnosti nejméně po dobu trvání závazků prodávajícího z této 
smlouvy a tuto skutečnost kupujícímu kdykoliv na jeho výzvu prokázat.

2. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší 
moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo 
trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné 
strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc ve smyslu této 
smlouvy se nepovažují překážky, které nastaly v době, kdy povinná strana již byla v prodlení s plněním 
svých povinností, či překážky vzniklé z hospodářských poměrů dané strany.

3. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou adresu 
smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, ačkoliv se dostala do její dispoziční sféry, má se za to, že písemnost byla doručena třetím 
pracovním dnem po předání zásilky provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana 
nedozvěděla. Za poslední známou adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této 
smlouvy, případně nová adresa, kterou smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

4. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

5. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost 
přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

6. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije.

12



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

7. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani 
platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany sc v takovém případě zavazují nahradit neplatné 
nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem 
a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v důsledku 
změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem 
a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by 
takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně 
závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty 
druhé.

8. V případě sporu sc smluvní strany zavazují pokusit sc o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného řešení 
nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

9. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřemšovanou číselnou řadou.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

11. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. Toto 
ustanovení sc nepoužije v případě, kdy smluvní strany podepisují smlouvu elektronicky.

12. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
vlastnoruční podpisy.

13. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

- Příloha č. 1

- Příloha č. 2

- Příloha č. 3

Technická specifikace předmětu plnění vč. datasheetů, produktových listů, apod. 

Ceník pozáručního servisu

Seznam poddodavatelů -  čestné prohlášení prodávajícího o poddodavatelích 
s vymezením rozsahu, v jakém se poddodavatelé podílejí na plnění předmětu 
smlouvy, případně čestné prohlášení prodávajícího, že splní předmět smlouvy bez 
poddodavatelů

- Příloha č. 4: Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát (bude přiloženo pouze ke smlouvě
s vybraným účastníkem, v jednom vyhotovení musí být přiloženo v originále nebo 
úředně ověřené kopii)

V Čcstlicích dne: V Praze dne:

za prodávajícího: za kupujícího:

Bc. Kateřina 
Vacková

Digitálně podepsal 
Bc. Kateřina Vacková 
Datum: 2022.07.03 
07:49:37 +02'00'

prof. MUDr. Digitálně podepsal prof.
_  MUDr. Miroslav Zavoral

Miroslav Zavoral PhD.
_  Datum: 2022.08.03 10:56:09

Ph.D. -t-02'00'

Bc. Kateřina Vacková 
Jednatel
TRIGON PLUS s.r.o.

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  
Vojenské fakultní nemocnice Praha

13



■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 1 Kupní smlouvy

Příloha č. 1 je předmětem obchodního tajemství prodávajícího.

14



■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 2 Kupní smlouvy

Příloha Č. 2 je předmětem obchodního tajemství prodávajícího.

15



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 3 Kupní smlouvy

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O PODDODAVATELÍCH

Dodavatel: TRIGON PLUS s.r.o.

Sídlo: Západní 93, 251 01 Čestlice

IČ: 46350110

Název veřejné zakázky: Technologické posílení laboratoří ÚVN-VoFN

Název části veřejné zakázky Část č. 2 - Šokový zmrazovač plazmy

1) Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného dodavatele prohlašuji, 
že zakázka nebude realizována pomocí poddodavatelů.

V místě: V Čestlicích

Dne:

Osobou (osobami): Bc. Kateřina Vacková, jednatel

Podpis(y), příp. razítko:
R r  I č a t o ř i n a  D ig itá ln ě  p o d e  psal 
D L . I \ d  Ifc !  1 1 M d  B c  K a te fjna  V acková

X / a r - U r w / á  D a tu m : 2022.07.03 
V d C K U V d  07:50:01 + 0 2 W

16



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 4 Kupní smlouvy

Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát



POTVRZENI O UZAVŘENI 
POJISTNÉ SMLOUVY
INSURANCE CONFIRMATION

Allianz (fij)

PRO PODNIKATELE PPOl

Pojistitel /  Insurer

ALLIANZ POJIŠŤOVNA, A. S.
Ke Štvanici 656/3 186 00 Praha 8, Česká republika
ICO /  Identification number: 471159 71
www.allianz.cz,www.allianz.cz/napiste, te l: +420 241170 000

Pojištěný /  Insured

TRIGON PLUS SPOL.S R.O.
Západní 93,251 01 Čestlice

IČO /  Identification number: 46 35 0110

POTVRZENÍ /  CONFIRMATION
Tímto potvrzujeme, že byla uzavřena následující pojistná smlouva.
This is to confirm that a following insurance contract had been concluded.

Druh pojištění / Type of coverage: Rozsah pojištění /  Scope of insurance:
pojištění odpovědnosti /  liability insurance Pojistná částka ,  Sum insured:
Číslo pojistné smlouvy /  Policy contract No:
505401050
Pojistné období /  Policy Period: 
doba neurčitá /  indefinite period
Počátek pojištění /  Inception of the insurance:
24. 7. 2014

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností vč. 
odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku /  The PoLicy Value 
of Liability Insurance incl. Liability for Damage Caused by Product Defect: 

Limit plnění na pojistnou událost/Limit per occurrence:
10.000.000 CZK

Tento certifikát je potvrzením o sjednaném pojištění pouze pro takové podmínky, pojistné částky, výluky a další ujednání, která obsahuje výše uvedená pojistná smlouva. 
This Certificate is always subject to terms, conditions, limitations, exclusions and cancellation provisions of the Insurance policy as above mentioned.

Praha /  Prague 29.6.2022

vedoucí týmu správy
podnikatelského a korporátního pojištění

2/2 Datum 29.6.2022

http://www.allianz.cz/napiste

